Au vu des dernières précisions qui sont venues confirmer l’application de la norme IAS 20, le Groupe  Medasys a

été amené à reconsidérer le traitement comptable du CIR. Désormais, le CIR est déduit des actifs qu’il

subventionne.  Ce changement de méthode comptable se traduit par un ajustement négatif de la situation nette

d’ouverture de  986 k€, correspondant à l’imputation du CIR sur les frais de développement non encore amortis.

Pour mémoire, le CIR  a été traité de la façon suivante au cours des exercices passés :

• jusqu’en 2006, le CIR a été comptabilisé en déduction de l’impôt sur les bénéfices,

• en 2007, un changement de présentation a été effectué, se traduisant par le reclassement du CIR en

produit d’exploitation (au lieu de la déduction de l’impôt sur les bénéfices). Ce changement de

présentation n’a pas eu d’impact sur le résultat consolidé.

Information pro-forma relative à ce changement de méthode

€’000 Autres
produits

ordinaires

Dot. et reprises
aux amort.et

prov.

Résultat
opérationnel

courant

Impots sur
les

bénéfices

Résultat net
part du
groupe

Capitaux
propres

Exercice clos le 31/12/2005
Comptes publiés 2 793  -1 845  144  315  3 867  14 528
Comptes retraités 2 793  -1 845  144  -94  3 458  14 119

Différence 0  0  0  -409  -409  -409

Exercice clos le 31/12/2006
Comptes publiés 3 378  -2 428  -916  587  -381  14 127
Comptes retraités 3 378  -2 292  -780  -16  -848  13 251

Différence 0  136  136  -603  -467  -876

Exercice clos le 31/12/2007
Comptes publiés 3 605  -2 997  2 403  -20  3 367  17 388
Comptes retraités 3 158  -2 660  2 293  -20  3 257  16 402

Différence -447  337  -110  0  -110  -986

   Rapport d’activité du 1er semestre 2008

   11

3.5.3 Périmètre de consolidation

3.5.4 Information pro-forma  relative à l’acquisition de la société  Mexys

La convention de cession d’actions de la société Mexys a été signée le 21 mai 2008 avec une rétroactivité au 1er

avril 2008. Les impacts de cette acquisition sur les comptes semestriels du Groupe sont les suivants :.

(€’000) Mexys
du 01.04.08
au 30.06.08

Comptes
publiés au
30.06.08

Chiffre d'affaires 91  7 941
Résultat opérationnel courant < 94> 610

Résultat net consolidé < 101> 394

3.5.5 Informations sectorielles, répartition du chiffre d’affaires :

€’000

France 7 324  92,2% 7 882  90,8% 15 348  90,9%
Europe 255  3,2% 351  4,0% 686  4,1%

Amérasie 362  4,6% 450  5,2% 858  5,1%

Total 7 941  100,0% 8 683  100,0% 16 892  100,0%

1er semestre  2008 1 er semestre  2007 Exercice 2007

3.5.6 Immobilisations incorporelles

€'000 01.01.08 Acquisitions Var. périm. Cessions/Réd. Impact CIR 30.06.08

Frais de développement 10 717  900  < 1 459> 10 158
Concessions et droits similaires 605  2  9  < 2> 614

Fonds commercial 344  44  388

Total brut 11 666  902  53  < 2> < 1 459> 11 160

€'000 01.01.08 Dotations Var.  périm. Reprises Impact CIR 30.06.08

Frais de développement 5 029  1 127  < 476> 5 680
Concessions et droits similaires 577  8  3  < 1> 587

Fonds commercial 332  2  27  361

Total amortissements et dépréciations 5 938  1 137  30  < 1> < 476> 6 628

Total net 5 728  < 983> 4 532
Le montant des frais de développement immobilisés au cours du 1er semestre 2008, avant prise en compte du CIR correspondant, s’élève

à 1 665 k€ à comparer à 1 240 k€ au 30 juin 2007.

3.5.7 Capitaux propres

Afin de rétablir une présentation homogène des différents postes constituant les capitaux propres, l’Assemblée Générale

Extraordinaire du 23 mai 2008 a procédé à une réduction du capital ; celui-ci est désormais de 4 000 000 €, le nombre

d’actions en circulation, 13 983 115, demeurant inchangé.

MEDASYS Ltd

Japon

MEDASYS Sprl

Belgique

MEXYS SA

Belgique

   NOESIS SA

   France

MEDASYS SA

67% 100% 100% 80%

   Rapport d’activité du 1er semestre 2008

   12

3.5.8 Provisions pour risques et charges et pour dépréciations

Provisions pour litiges 279  70  17  332
Provision retraite 317  317

Autres provisions pour risques et charges 200  150  350

Provisions pour risques et charges 796  220  0  17  0  999

Dépréciation des immobilisat. incorporelles 332  2  27  361
Dépréciation des stocks et en-cours 41  6  7  40  80

Dépréciation des comptes clients 56  2  54

Autres provisions pour dépréciation 17  17

Provisions pour dépréciation 446  8  9  0  67  512

Total 1 242  228  9  17  67  1 511

Dotations et reprises d'exploitation 158  9
Dotations et reprises diverses 70  17

228  9  17

Variation
périmètre

30.06.08
€'000

01.01.08 Dotations
Reprises

utilisées  non utilisées

3.5.9 Emprunts et dettes financières à plus d’un an

€'000 30.06.08 31.12.07 31.12.06

Emprunts auprès d'établissements de crédit 989  220  36
Avance Coface 195  203  248